Eredeti: Két példányban. 
a) 48,6 X 31,2 cm. Kezdő L helye üres. Széttöredezett függőpecséttel. Esztergomi káptalan magánlt. 

Lad. 47. fasc. 1. n. 6. (OL. Filmtár 568. doboz.) 
b) 47 X 32 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabjával. Uo. Lad. 47. fasc. 5. n. 4. (OL. Filmtár 

569. doboz.) 
Átírta: 
a) I . Lajos 1365. márc. 26. (uo. Lad. 47. fasc. 1. n. 14. — OL. Filmtár 568. doboz.) 
b) Zsigmond 1418. febr. 24. (uo. n. 25. — uo.) 
Batthyány: Leg. eccl. I I . 475., Fejér V. 3. 158., Török: Magyaror. prímása I I . 37., Eszterg. főkápt. 

birtokai 4., Mon. eccl. Strig. I I . 165. — Csonkán: Schmitth: Episc. Agr. I . 209., Katona: Hist. crit. V I I . 
878. — Kivonat: Magyar Sión I I I . 466., Codex Strig. I I . 140. 

3257. 

— Petenye f iának: P é t e r mesternek adja a Wekercapva-i Gyepuel n e v ű birtokot, mely 
Péter mestert örökjogon illette, az eddigi h a t á r o k k ö z ö t t . 

Tartalmilag átírta: Országh Mihály nádor 1478. szept. 3. (Dl. 658.) 

A tartalmi át írás s z ö v e g e : 

quasdam litteras privilegiales domini Ladislai condam regis Hungarie anno dominice incarna-
tionis millesimo ducentesimo L X X X tertio, regni autem sui anno undecimo emanatas prefato dominó 
palatino demonstrasset, in quibus inter cetera habitum fuisset manifeste, quod dictus dominus Ladis
laus rex in recompensationem fidelium servitiorum magistri Petri filii Petenye in variis locis et tempo
ribus in eisdem litteris privilegialibus seriatim declaratis sue regié maiestati exhibitorum possessio
nem Gyepuel vocatam de Wekercapva agnoscens ipsam eidem magistro Petro hereditario iure attinere 
sub terminis et distinctionibus, quibus temporibus progenitorum suorum regalium distincta fuisset, 
in eisdem litteris suis privilegialibus seriatim explicatis et nominatis dedisset, donasset et contulisset 
iure perpetuo possidendam. 

3258. 

— Jakab zobori a p á t kérésére kiveszi a monostor népe i t a nyitrai i spán és minden m á s 
bíró j o g h a t ó s á g a alól azzal, hogy egyedü l a királyi je lenlét e lő t t tartoznak megjelenni; 
egyszersmind megparancsolja a nyitrai comesnek és minden bírónak, hogy a monostor 
népei fö löt t ne merésze l jenek í té lkezni . 

Átírta: I I I . András 1291. máj. 30. (Nyitrai püspöki lt. Capsa I . (A.) fasc. 1. n. 18.) 

A z oklevé l s z ö v e g e : 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ut ea, que geruntur vei aguntur in tempore, ne simul cum tempore de-
fluant et labantur, ad cautelam solent scripta patrocinio perennary(I), ut via claudatur omnibus 
contra ea venientibus ex adverso. Proinde ad universorum noti[tiam] harum serié volumus pervenire, 
quod nos paupertatibus et destructionibus depopulationibusque, quas populi sancti Ipoliti monasterii 
nostri de Zubur in regni nostri guerris per malefactores et alios devastatores quamplurimos sunt per-
pessi, conpatientes et condolentes et maximé pro eo, quia iidem populi per diversas citationes illicitas 
sunt plurimum agravati, ut eorundem populorum nostri monasterii numerus augeatur potius, quam 
diminuatur et per sanctos progenitores nostros ipsi monasterio nostro data pariter et ordináta illése 
valeant conservari, ad instantiam et petitionem fratris Jacobi abbatis eiusdem monasterii dilecti 
et fidelis nostri hanc eisdem duximus gratiam faciendam, ut populi ipsius monasterii nostri de Zubur 
nec comitis parochialis Nitriensis, nec in alicuius iudicis in regno nostro pro tempore constituti, nisi 
in nostre maiestatis presentia astare teneantur. Unde volumus et specialiter comiti parochiali Nitri-
ensi ac aliis iudicibus per regnum nostrum constitutis firmiter precipimus et districte, quatenus pre-
fatos populos monasterii nostri de Zubur nullus vestrum in aliquo articulo contra formám gratie 
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után.) 

1283. 
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nostre prefate eisdem per nos facte audeat vei presumat iudicare seu etiam ratione iudicii agravare. 
Ut igitur huius gratie nostre series per labentia temporum spatia apud posteros inviolabiliter per-
severet, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
discreti viri magistri Bartholomei aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, prepositi de Scepus 
anno domini M° CC° octoagesimo tertio, regni autem nostri anno duodecimo. 

3259. 

— Osl bán fiának: Jakab comesnek adományozza különböző hadjáratokban teljesített 
szolgálatai fejében Vas megyében a királyi udvarnokok Buruzth nevű földjét, mely észak 
és kelet felől Jakab földjeivel, délről Herrandus mester fiai és a Demunk-i apát és a mo
nostor földjével, nyugat felől pedig Lőrinc fiai: Chepanus és Lőrinc földjével határos. — 
(D)atum p. m. mag. Bartholomey prepositi de Scepes, au. n. vicecanc. dil. et f. n. (a)nno 
d. M° ducentesimo octuagesimo tertio, r. aut. n. a. duodecimo. 

Eredeti: 32 X 30,3 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét zsinórja. Dl. 66.620. (Vidos lt.) 
Hazai okmt. VI. 298. 

3260. 

— Scyud-i Miklós fia: András kérésére átírja és megerősíti az esztergomi káptalan 1282. 
márc. 11-i oklevelét, mely szerint a Nógrád megyei Illés unokái, Simon fiai: Miklós és 
Simon nemes ifjak FeketeuErdeu nevű örökölt földjüket tartozékaival együtt 50 ezüst 
márkáért neki eladták. 

Eredeti: Kezdő L hiányzik. Függőpecsétje kiszakadt. Leleszi konvent országos levéltára Statut. litt. 
T. fasc. 1. n. 11. (OL. Filmtár C 24. doboz. 23. film.) 

Katona VII. 883., Fejér V. 3. 173. (mindkettő csonkán). 
Az oklevél teljes szövege: 
(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium salva
tore. Ad universorum notitiam tenoré presentium harum serié volumus pervenire, quod accedens 
ad nostram presentiam Andreas filius Nycolay de Scyud exibuit nobis privilégium capituli ecclesie 
Strigoniensis super emptione cuiusdam possessionis Feketeuherdeu vocate per Nycolaum et Symo-
nem filios Symonis nepotes Elye de Terian eidem facte(!) confectum petens a nobis cum instantia, 
ut ipsum privilégium ratum habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privi
legii tenor talis est: 

Universis presentes litteras inspecturis magister Andreas prepositus et capitulum Strigoniensis 
ecclesie salutem in largitore salutis. Ad universitatis vestre notitiam tenoré presentium volumus per
venire, quod nobiles iuvenes Nycolaus et Symun filii Symonis nepotes Elye de Therian de comitatu 
Neugradiensi ad nostram presentiam personaliter accedentes proposuerunt concorditer per hunc 
modum, ut ipsi de consona voluntate possessionem eorum hereditariam FeketeuErdeu vocatam certis 
metis et terminis ab omni parte sui distinctam se confessi sunt vendidisse et assignasse nobili viro 
Andree filio Nycolay de Scyud karissimo genero ipsorum et eius filiis ac posteritatibus perpetualiter 
possidendam pariter cum feneto, silvis et aliis suis utilitatibus universis tum pro centum quinquaginta 
marcis argenti plene habitis et receptis, tum etiam ob amorem affinitatis cum eodem Andrea contracte 
et in maioris fidei argumentum predicti filii Symonis ipsum Andreám assumpserunt in eadem posses
sione perpetuo et pacifice conservare ab omni questione ratione eiusdem possessionis ullo unquam 
tempore susscitanda eundem Andreám et suos heredes expedituri propriis laboribus et expensis et 
specialiter a suis generationibus, commetaneis et vicinis, de quorum beneplacito et consensu presen
tem térre venditionem et collationem exposuerunt amicabiliter processisse, dicentes iidem filii Symonis 
predictam possessionem suam ex parte generationis sue eis in forma divisionis cessisse et quod nullus 
cognatorum suorum in eadem possessione haberet aliquani portionem, quemadmodum ipsi omnia 
et singula premissorum nobis oretenus recitarunt. In cuius rey testimonium et perpetuam firmitatem 
presentes litteras ad petitionem et instantiam filiorum Symonis predictorum nostro sygillo dedimus 
communitas. Dátum per manus discreti viri magistri Sixti ecclesie nostre lectoris anno domini M° CC° 
L X X X 0 secundo, quinto Idus Mártii. 
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Nos itaque iustis petitionibus ipsius Andree favorabilem consensum adhibentes predictum privi
légium capituli ecclesie Strigoniensis non cancellatum, non abrasum, nec in aliqua sui parte vitiatum 
maximé pro eo, quod iidem Nycolaus et Symun filii Symonis venditores dicte possessionis presentes 
adherant et consensum prebuerunt, ratum habentes et acceptum de verbo ad verbum presentibus 
inseri faciendo patrocinio presentis privilegii nostri duximus confirmandum. In cuius rey memóriám 
perpetuamque firmitatem presentes concessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
per manus discreti viri magistri Bartolomei prepositi ecclesie de Scepus, aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° octuagesimo tertio, V° Idus Septembris, indictione 
undecima, regni autem nostri anno X I 0 .